
Vorstände 2020–2023 

 

1. Vorsitzender Prof. Dr. Hans-Georg Herbig, Institut für Geologie und Mineralogie 

der Universität,  

Zülpicher Straße 49a, 50674 Köln; Tel. 0221/470-25 33, Fax 0221/470-5080, 

herbig.paleont@uni-koeln.de 

2. Vorsitzender Dr. Markus Wilmsen, Senckenberg Naturhistorische Sammlungen 

Dresden, Königsbrücker Landstraße 159, 01109 Dresden; Tel. 0351/795841-

4273, markus.wilmsen@senckenberg.de 

Sekretärin Dr. Ute Gebhardt, Landesamt für Geologie und Bergwesen Sachsen-Anhalt, 

PF 156; Köthener Str. 38, 06118 Halle; Tel. 0345-5212192, 

gebhardt@lagb.mw.sachsen-anhalt.de, utegebhardt@gmx.de 

Subkommission Quartär 

Vorsitzender Prof. Dr. Thomas Litt, Universität Bonn, Institut für Geowissenschaften, 

Nussallee 8; 53115 Bonn; 

Tel. 0228/73-2736, 0228/73-3103 (Sekretariat), t.litt@uni-bonn.de 

Sekretär Dr. Henrik Rother, Landesamt für Geologie und Bergwesen Sachsen-Anhalt, 

Köthener Str. 38, 06118 Halle; Tel. 0345/5212-146, Henrik.Rother@sachsen-

anhalt.de 

Subkommission Tertiär 

Vorsitzende Dr. Gudrun Radtke, Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und 

Geologie, Rheingaustraße 186, 65203 Wiesbaden; Tel. 0611/6939-936, Fax 

0611/6939-941, gudrun.radtke@hlnug.hessen.de 

Sekretärin  Dr. Henny Gerschel, TU Freiberg, Institut für Geologie | Organische 

Petrologie & Geochemie, Gustav-Zeuner-Straße 12, 09599 Freiberg; Tel. 

03731/39-3099, henny.gerschel@geo.tu-freiberg.de 

Subkommission Kreide 

Vorsitzender Dr. Markus Wilmsen, Senckenberg Naturhistorische Sammlungen Dresden, 

Königsbrücker Landstraße 159, 01109 Dresden; Tel. 0351/795841-4273, 

markus.wilmsen@senckenberg.de 

Sekretärin Dr. Bettina Dölling, Geologischer Dienst Nordrhein-Westfalen – 

Landesbetrieb, De-Greiff-Str. 195, 47803 Krefeld, Briefpostanschrift: 40208 

Düsseldorf; Tel. 02151/897-598, Fax 02151/897-505, 

bettina.doelling@gd.nrw.de 

Subkommission Jura 

Vorsitzender Dr. Matthias Franz, Regierungspräsidium Freiburg, Abt. 9, Ref. 92 

Landesgeologie, Postfach 79095 Freiburg i. Br.; Tel. 0761/20 83 101, Fax. 

0761/208-3169, Matthias.Franz@rpf.bwl.de 

Sekretär Dr. Günter Schweigert, Staatliches Museum für Naturkunde, Löwenstein 1, 

70191 Stuttgart; Tel. 0711/8936-147, guenter.schweigert@smns-bw.de 

Subkommission Perm-Trias 

Vorsitzender Dr. Edgar Nitsch, Regierungspräsidium Freiburg, Abt. 9, Ref. 92 

Landesgeologie, Postfach 79095 Freiburg i. Br.; Tel. 0761/208-3118, Fax. 

0761/208-3169, edgar.nitsch@rpf.bwl.de 
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Sekretärin Dr. Simone Röhling, Bundesanstalt für Geowissenschaften und Rohstoffe 

(BGR), Stilleweg 2, 30655 Hannover;  Tel. 0511/643-2339, Fax. 0511/643-

3661, simone.roehling@bgr.de  

Subkommission Karbon 

Vorsitzender Dr. Martin Salamon, Geologischer Dienst Nordrhein-Westfalen – 

Landesbetrieb, De-Greiff-Str. 195, 47803 Krefeld, Briefpostanschrift: 40208 

Düsseldorf; Tel. 02151/ 897-445, Fax 02151/879-546, salamon@gd.nrw.de 

Sekretär Dr. Sascha Sandmann, Geologischer Dienst Nordrhein-Westfalen – 

Landesbetrieb, De-Greiff-Str. 195, 47803 Krefeld, Briefpostanschrift: 40208 

Düsseldorf; Tel. 02151/897-458, sascha.sandmann@gd.nrw.de 

Subkommission Devon 

Vorsitzender Dr. Ulrich Jansen, Forschungsinstitut Senckenberg, Senckenberganlage 25, 

60325 Frankfurt a. M.; Tel. 069/7542-1146, ulrich.jansen@senckenberg.de 

Sekretär Dr. Rainer Brocke, Forschungsinstitut Senckenberg, Senckenberganlage 25, 

60325 Frankfurt a. M.; Tel. 069/7542-1162, Fax 069/746238, 

rainer.brocke@senckenberg.de  

Subkommission Proterozoikum-Silur 

Vorsitzender Prof. Dr. Ulf Linnemann, Senckenberg Naturhistorische Sammlungen 

Dresden, Königsbrücker Landstraße 159, 01109 Dresden; Tel. 0351/795841-

4402,  Fax 351-795841-4404 , ulf.linnemann@senckenberg.de 

Sekretärin Dipl.-Geographin Mandy Hofmann, Senckenberg Naturhistorische 

Sammlungen Dresden, Königsbrücker Landstraße 159, 01109 Dresden;  Tel. 

0351/795841-4419,  Fax 351-79 58 41 44 04 , 

mandy.hofmann@senckenberg.de 

 

LithoLex 

 Dr. André Bornemann, Bundesanstalt für Geowissenschaften und Rohstoffe 

(BGR), Stilleweg 2, 30655 Hannover;  Tel. 0511/643-2785, Fax. 0511/643-

2304, litholex@bgr.de 
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